Hospital. London. 1577. 8vo. Paginæ non numerantur. Accessit sceleti humani facies anterior ex Vesalio. Ibid. 1587. 4to.

res affuefecit, ut se duce ac interprete doctrinam potius ex limpidis autorum fontibus quàm ex interpretum turbidis lacunis haurirent, & eam ita feliciter exercuit, ut etiam principes Anhalti in adversa valetudine læpius ejus opera usi fuerint. Ob. 1559. æt. 58.

Oratio de Studio doctrinae anatomicae.

Wittebergæ, 1550. 8vo.

Extat etiam Tom. II. selectarum Declamat. Phil. Melanthon. pag. 385. excus. Basil. 1542. Vide Biblioth. Gesneri.

Oratio de Partibus & Motibus Cordis. Ext. ibid. p. 291.

Oratio de Pulmone & Discrimine arteria tracheæ & œsophagi. Ext. ibid. pag. 679.

MATTHÆUS CURTIUS

Papiensis. Natus Ticini, seu Paviæ in Italia, medicorum suâ tempestate facile princeps, qui non solum in Gymnasio patrio; sed & Patavii, Bononiæ, Florentiæ & Pisis summa cum laude medicinam publicè docuit, sed & felicissimè exercuit; unde etiam à Clemente 7mo Pontifice Romanæ sapius vocatus. Obiit Ticini 1544.

In Mundini Anatomien explicatio.

Papiæ, 1550. 8vo. Chart. 27.

In procemio Mundinum omnia ferè ab Aristotele &

Galeno accepisse asserit, atque loca unde sumpsit adnotare, & quæ addidit Mundinus falsa esse probare pollicetur.

De Septimestri partu concilium extat inter opuscula inscripta de Dosibus tractationis medicinalis.

Venetiis, 1562. 8vo.

Matthæi Curtii, Papiensis, medici celeberrimi, in Mundini Anatomien commentarius elegans & doctus.

Lugduni, 1551. 12mo. pag. 528.

Ejusdem Curtii de Musculis, eorumque partibus, motibus ac dissectione compendium, à pagina 531. ad finem, seu 549.

Epistolam huic editioni præfixam, datam Lugduni 1550. Andream Vesalio nuncupat Joh. Canappæus, M. D. In qua artis non solum

Anatomicæ necessitatem ac utilitatem multis deprædicat; sed etiam ipsum commentatorem, ut medicum omnibus numeris absolutissimum qui non suæ modo reipublicæ, sed etiam universo hominum generi laboribus suis maximè consuluit.

LEONHARTUS FUCHSIUS

Natus Wembdingæ Rheticiæ oppido in ditione ducum Bavarici 1501, an. 1524. honores doctorios consecutus est Ingolstadii, quo titulo impetrato statim Monachum commigravit artem medendi facitaturus. Inde Ingolstadii 1506. rediit, nactus ibi professoris medicinæ Spartam quam cum non nisi biennium ornasset, ille utpote cum per religionem docere integrum non fuit Onoltzbachium secessit, electus 1528. Marchionis Brandenburgii Archiater. Tandem Tubingam vocatus, in ea academia medicinam publicè docuit, & Anatomiam ad vitæ usque finem exercuit.

Illi in docendi munere famam conciliârunt non solum sedulitas & diligentia singu-

laris, sed etiam duo alia in docendo maximè necessaria, methodus scilicet, & sermonis perspicuitas; etenim non tam ordine & modo, quam servabat optimo; quam orationis elegantiam animos auresque auditorum, ita demulcebat, ut cum fastidio ipsum audiret nemo.

Ab Imperatore Carolo quinto nobilitatis insignia & ornamenta ultrò accepit; & à Cosmo Medice, Florentiæ duce, dicto anno 600 coronatorum stipendio invitatus, comparere noluit.

Obiit Tubingæ 1566. anno æt. 65.

Jacobus Sylvius in præfatione sua in depulsionem calumniarum minùs splendide de Fuschio fentit, cum hæc inquit, Absolvissimè eccè Epitomen Anatomicae, Fu-

Fuschius edidit de vasta & vana Calumniatoris farragine excerptam, ejusque calumnias retinentem, &c.

De humani corporis fabrica epitomes pars prima, duos, unum de ossibus, alterum de Musculis, libros complectens.

Lugduni, 1551. 8vo. p. 338.

De humani corporis fabrica pars altera.

Lugduni, 1555. 8vo. Chart. 159.

Ubi agit imo, de instrumentis nutritioni famulantibus.

2. *De instrumentis propagandæ speciei inferoventibus.*

3. *De cordis structura, &c.*

4. *De cerebri structura, &c.*

In præfatione disertis verbis fatetur, se ex Galeni & Vesalii scriptis opus suum concinnasse, & in libro secundo quo Musculorum traditur historia, Vesalium per omnia secutum ut & ne facti insimularetur passim in marginibus loca unde quævis excerpterit nominatim expressisse. Scopum quoque quem sibi in epitome sua divulganda proposuit ingenue aperit, cum, scilicet. Galeni & præsertim Vesalii opera prolixiora atque exquisitiora sint, ut ab omnibus capi poterint, & in scholis proponerentur, epitomen quoque quam conscripsit Vesalius succinctiorem, quam ut ab iis assequi queat, epitomen suam ex libris memoratis concinnavit.

Galeni equidem primò acerrimus fuit propugnator, sed simul atque evulgata fuerint opera Vesalii, deserto illo & mutato clypeo, opus suum ad imitationem hujus composuit, & hanc ob causam à Riolano Vesalii simia appellatur.

*
G 2

AL-

* Leonharti Fuschii scholæ Tubingensis Professoris publici, de humani corporis fabrica, ex Galeni & Andree Vesalii libris concinnata, Epitome, pars prima, duos, &c. Tubingæ 1551. 8vo. pars altera, ibid.

Extant etiam in operibus ejus didacticis ab Auctore ipso paullo ante mortem ejus, relictis mendis & erroribus perniciosiss, recognitis, auctis & locupletatis, luculentissimisque annotationibus illustratis. Francof. 1604. fol.

ALBERTUS NOVOCAMPIANUS